
UCHWAŁA NR 231/R/2013
RADY GMINY GŁÓWCZYCE

z dnia 10 września 2013 r.

w sprawie ustalenia czasu pracy przedszkola oraz odpłatności za pobyt dziecka w przedszkolu gminnym, 
wchodzącym w skład Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Główczycach .

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.), art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie 
oświaty (t. j. Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm1))), § 10 ust. 2 pkt 1 załącznika nr 1 do rozporządzenia 
Ministra Edukacji Narodowej z dnia 21 maja 2001 r. w sprawie ramowych statutów publicznego przedszkola oraz 
publicznych szkół (Dz. U. Nr 61, poz.624 z późn. zm.2)) oraz załącznika nr 1 do rozporządzeniu Ministra Edukacji 
Narodowej z dnia 27 sierpnia 2012 r. w sprawie podstawy programowej wychowania przedszkolnego oraz 
kształcenia ogólnego w poszczególnych typach szkół (Dz. U. poz. 977)

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przedszkole gminne wchodzące w skład Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
w Główczycach jest czynne w dni robocze w godzinach od 6:30 do 15:30. 

§ 2. Nauczanie i wychowanie w przedszkolu gminnym wchodzącym w skład Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
w Główczycach w zakresie podstawy programowej wychowania przedszkolnego, są realizowane bezpłatnie 
w wymiarze 5 godzin dziennie. 

§ 3. 1. Za świadczenia przekraczające podstawę programową wychowania przedszkolnego, obejmujące koszty 
następujących zajęć opiekuńczo-wychowawczych oraz dydaktycznych: 

a) gry i zabawy dydaktyczne wspomagające rozwój umysłowy dziecka, 

b) gry i zabawy badawcze rozwijające zainteresowania otaczającym światem, 

c) zajęcia rozwijające plastyczne i teatralne uzdolnienia dzieci, 

d) gry i zabawy ruchowe wspomagające rozwój ruchowy dziecka, 

e) zabawy tematyczne wspomagające rozwój emocjonalny i społeczny dziecka, 

f) gimnastyka korekcyjna w wymiarze 4 godzin dziennie pobiera się opłatę od rodziców/opiekunów prawnych.

2. Odpłatność rodziców/opiekunów prawnych za godzinę udziału dziecka w zajęciach przekraczających 
podstawę programową wynosi 1 zł. 

3. Rodzice/opiekunowie prawni ponoszą należne opłaty stanowiące iloczyn stawki godzinowej określonej 
w ust. 2, liczby godzin faktycznego pobytu dziecka w przedszkolu przekraczającym podstawę programową tj. 
5 godzin dziennie i liczby dni pracy przedszkola w danym miesiącu, płatne po upływie miesiąca. 

4. Opłaty określone w § 3 ust. 2-3 wnoszone są do dnia 15-ego każdego miesiąca.

§ 4. Traci moc Uchwała Nr 464/2010 Rady Gminy w Główczycach z dnia 8 listopada 2010 r. w sprawie 
ustalenia odpłatności za pobyt dziecka w przedszkolu gminnym, wchodzącym w skład Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego w Główczycach. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Główczyce. 

Id: 0861C6FA-2AAB-4F25-A153-639A5A05A535. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego, z mocą obowiązującą od 1 września 2013 r. 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Michał Matkowski

1) ) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2003 r. Nr 137, poz. 1304, z 2004 r. Nr 109, 
poz. 1161,  Nr 273, poz. 2703,  Nr 281, poz. 2781 i Nr 69, poz. 624, z 2005 r. Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, 
poz. 1400, Nr 17, poz. 141, Nr 249, poz. 2104 i Nr 94, poz. 788, z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532 i Nr 227, 
poz. 1658, z 2007 r. Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280, Nr 181, poz. 1292, Nr 42, poz. 273 i Nr 80, poz. 
542, z 2008 r. Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370 i Nr 70, poz. 416, z 2009 r. Nr 157, poz. 1241, Nr 219, poz. 1705, Nr 31, 
poz. 206, Nr 56, poz. 458 i Nr 6, poz. 33, z 2010 r. Nr 127, poz. 857, Nr 148, poz. 991, Nr 44, poz. 250 i Nr 54, poz. 320, 
z 2011 r. Nr 106, poz. 622,  Nr 112, poz. 654,  Nr 139, poz. 814, Nr 149, poz. 887 i Nr 205, poz. 1206, z 2012 r. poz. 
941 i poz. 979 oraz z 2013 r. poz. 827.

2) ) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U z 2002 r. Nr 10, poz. 96, z 2003 r. Nr 146, poz. 
1416, z 2004 r. Nr 66, poz. 606, z 2005 r. Nr 10, poz. 75 oraz z 2007 r. Nr 35, poz. 222.

Id: 0861C6FA-2AAB-4F25-A153-639A5A05A535. Podpisany Strona 2




